

证券代码：002496

证券简称：*ST辉丰

公告编号：2026-029

江苏辉丰生物农业股份有限公司
关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏辉丰生物农业股份有限公司（以下简称“公司”）于2026年5月8日以现场结合通讯的方式召开第九届董事会第十七次临时会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等有关规定，对公司前期会计差错进行更正。公司将部分业务收入确认方法由总额法调整为净额法，对2025年第一季度报告、2025年半年度报告及2025年第三季度报告会计差错进行更正。更正后的财务报表及相关附注具体情况如下：

一、更正后的2025年第一季度财务报表

（一）合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	73,782,460.24	57,219,935.86
其中：营业收入	73,782,460.24	57,219,935.86
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	89,194,134.12	72,276,945.00
其中：营业成本	63,467,351.51	38,537,565.65
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,167,610.51	1,401,643.06
销售费用	5,867,642.54	8,156,799.45
管理费用	14,118,649.46	18,554,689.12
研发费用	352,730.07	377,677.98
财务费用	4,220,150.03	5,248,569.74
其中：利息费用		

利息收入		
加：其他收益	330,455.08	1,850,627.19
投资收益（损失以“-”号填列）	27,908,942.16	3,757,848.68
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	28,604,977.12	3,794,601.27
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	1,605,913.73	1,019,736.22
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	12,212.39	58,008,475.28
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	14,445,849.48	49,579,678.23
加：营业外收入	110,815.02	73,322.16
减：营业外支出	3,758.75	407,064.61
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,552,905.75	49,245,935.78
减：所得税费用	12,065.65	140,195.50
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	14,540,840.10	49,105,740.28
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	15,194,103.66	-7,490,375.69
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-653,263.56	56,596,115.97
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	15,658,160.51	48,376,333.09
2. 少数股东损益	-1,117,320.41	729,407.19
六、其他综合收益的税后净额	-618,117.69	-294,413.85
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-618,117.69	-294,413.85
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-618,117.69	-294,413.85
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综		

合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备	-516,280.00	-288,640.00
6. 外币财务报表折算差额	-101,837.69	-5,773.85
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	13,922,722.41	48,811,326.43
归属于母公司所有者的综合收益总额	15,040,042.82	48,081,919.24
归属于少数股东的综合收益总额	-1,117,320.41	729,407.19
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0104	0.0321
（二）稀释每股收益	0.0104	0.0321

二、更正后的2025年半年度财务报表及相关附注

（一）合并利润表

单位：元

项目	2025年半年度	2024年半年度
一、营业总收入	147,545,099.33	110,116,145.93
其中：营业收入	147,545,099.33	110,116,145.93
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	193,412,265.16	151,482,885.06
其中：营业成本	131,834,093.48	77,876,567.22
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,732,850.87	2,885,689.90
销售费用	14,192,507.27	19,993,885.27
管理费用	33,771,331.03	40,137,907.39
研发费用	574,463.43	822,097.17
财务费用	9,307,019.08	9,766,738.11
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益	944,528.52	2,603,186.70
投资收益（损失以“—”号填列）	42,023,161.00	7,790,599.06
其中：对联营企业和合营企	36,984,755.14	-18,362,141.97

业的投资收益		
以摊余成本计量的 金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“—”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“—”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）		
信用减值损失（损失以“—”号填列）	19,935,359.17	279,969.62
资产减值损失（损失以“—”号填列）	-307,393.61	-281,911.50
资产处置收益（损失以“—”号填列）	2,196,858.64	65,589,827.03
三、营业利润（亏损以“—”号填列）	18,925,347.89	34,614,931.78
加：营业外收入	535,362.72	666,396.68
减：营业外支出	7,480,083.14	437,348.17
四、利润总额（亏损总额以“—”号填列）	11,980,627.47	34,843,980.29
减：所得税费用	3,216,371.88	293,359.17
五、净利润（净亏损以“—”号填列）	8,764,255.59	34,550,621.12
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“—”号填列）	10,299,808.37	-21,392,747.22
2. 终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）	-1,535,552.78	55,943,368.34
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“—”号填列）	11,465,320.86	34,759,254.81
2. 少数股东损益（净亏损以“—”号填列）	-2,701,065.27	-208,633.69
六、其他综合收益的税后净额	-802,967.89	683,350.68
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-802,967.89	683,350.68
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-802,967.89	683,350.68
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综		

合同类型							
其中:							
按商品转让的时间分类							
其中:							
在某一时点确认收入				140,610,366.29	118,345,771.25	140,610,366.29	118,345,771.25
按合同期限分类							
其中:							
按销售渠道分类							
其中:							
合计				147,545,099.33	131,834,093.48	147,545,099.33	131,834,093.48

三、更正后的2025年三季度财务报表

(一) 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	202,395,290.42	153,558,410.52
其中：营业收入	202,395,290.42	153,558,410.52
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	278,232,447.71	226,222,601.90
其中：营业成本	186,720,058.81	119,437,660.70
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,805,898.16	4,663,789.06
销售费用	20,303,492.55	25,021,993.36
管理费用	51,707,809.87	61,756,309.82
研发费用	907,839.39	1,121,632.85
财务费用	13,787,348.93	14,221,216.11
其中：利息费用		
利息收入		

加：其他收益	1,264,872.02	2,972,802.00
投资收益(损失以“-”号填列)	49,158,063.61	-1,094,981.78
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	42,088,802.67	-27,207,465.24
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	27,270,850.76	2,341,063.40
资产减值损失(损失以“-”号填列)	21,394.08	469,602.70
资产处置收益(损失以“-”号填列)	2,182,716.27	67,779,383.22
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	4,060,739.45	-196,321.84
加：营业外收入	727,990.96	1,760,280.32
减：营业外支出	7,648,874.40	860,276.58
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-2,860,143.99	703,681.90
减：所得税费用	4,076,041.16	645,166.21
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-6,936,185.15	58,515.69
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-5,460,548.15	-55,175,261.89
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-1,475,637.00	55,233,777.58
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	-3,227,461.80	1,304,298.96
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-3,708,723.35	-1,245,783.27
六、其他综合收益的税后净额	-1,093,047.62	1,360,284.28
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-1,093,047.62	1,360,284.28
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-1,093,047.62	1,360,284.28

1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备	-1,002,900.00	839,800.00
6. 外币财务报表折算差额	-90,147.62	520,484.28
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-8,029,232.77	1,418,799.97
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,320,509.42	2,664,583.24
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-3,708,723.35	-1,245,783.27
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0021	0.0009
（二）稀释每股收益	-0.0021	0.0009

特此公告。

江苏辉丰生物农业股份有限公司董事会

二〇二六年五月八日